
ггспубликин вёрену тата ?амрйксен 
министерствин «Шупашкарти 

:ывлахла ачасене вёрентсе пётёмёшле 
»кан 3-мёш пу^ламйш шкул» Чйваш 

н пётёмёшле пёлу паракан бюджет 
учрежденийё

Бюджетное общеобразовательное учреждение 
Чувашской Республики «Чебоксарская начальная 
общеобразовательная школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья № 3» 

Министерства образования и молодежной политики 
Чувашской Республики

ПРИКАЗ
18 февраля 2016 года№ 19 - о

Щупашкар хули г. Чебоксары

;твенном за профилактику 
: иных и иных правонарушений

1 “елях реализации Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ «О 
■ействии коррупции», Указа Президента Российской Федерации от 19 мая 2008 г. № 
мерах по противодействию коррупции», в соответствии с планом мероприятий БОУ 

'кая начальная общеобразовательная школа для обучающихся с ОВЗ №3» 
вания Чувашии по противодействию коррупции на 2016 год

приказываю:

L Пункт 1 приказа № 67- о от 08.05.2015 г. считать недействительным.
1 Назначить учителя-дефектолога Ванееву Людмилу Леонидовну ответственным за 

шу коррупционных и иных правонарушений в БОУ «Чебоксарская начальная 
звательная школа для обучающихся с ОВЗ №3» Минобразования Чувашии. 

и З м ен и ть  в обязанности ответственного за профилактику коррупционных и иных 
ушений:

XI-Подготовка проектов распорядительных документов о противодействии коррупции;
* 1 Взаимодействие с правоохранительными органами, иными государственными 

органами местного самоуправления по вопросам противодействия коррупции;
3 J . Разработка и внедрение в практику работы процедур, направленных на обеспечение 

сетной работы сотрудников образовательного учреждения;
' -  Предотвращение и урегулирование конфликта интересов;
3-5. Участие в составлении отчетности с целью недопущения использования подцель- 

£ументов и неофициальных отчетов.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

м ознаю

Е.Ю.Осипова

/


